Her ne kadar henüz müstakil hadis usûlü eserleri telif edilmiş ise de hicrî II. asırdan itibaren bu alanda bazı terimlerin ortaya çıkmaya başladığı görülmektedir. Meselâ erken dönem eserleri kabul edilen İmam Şâfiî (ö. 204/820)'nin *er-Risâle*³ ve *Kitâbü'l-ihtilâfî'l-hadîs*⁴, Müslim (ö. 261/875)'in *Mukaddime*⁵, Ebû Dâvûd (ö. 275/889)'un *Risâletü Ebî Dâvûd ilâ ehli Mekke fî vasfî Sünenihî* isimli mektubu⁶, Tirmizî (ö. 279/892)'nin *Kitâbü'l-ilel*⁷ gibi eserlerde hadis usûlü kaidelerinin ve kavramlarının bir kısmına rastlamak mümkündür.

Hicrî IV. Asırdan itibaren diğer İslâmî ilimlerde olduğu gibi hadis usûlü alanında da eserler telif edilmiş ve usûl kaideleri bu eserlerde sistematik bir şekilde yer almaya başlamıştır. Bu bağlamda hadis usûlü edebiyatında ilk müstakil eser, Râmhürmüzî (ö. 360/971)'nin *el-Muhaddisü'l-fâsil beyne'r-râvî ve'l-vâ'îs*idir. Hadis usûlü konularını 22 kısımda ele alan *el-Muhaddisü'l-fâsil*, ilk olmak bakımından kıymetli olmakla beraber bütün konuları ihtiva etmektedir.⁸ Dolayısıyla kısmen yüzeysel bir çalışma sayılabilir. *el-*

³ *Risale* isimli eserde geçen hadis ıstılahları için bk.

asrın yarısından sonra bu hususta çalışma yapılmıştır. Asırlardır kullanılan bu yöntemde noktalar sabit olmakla beraber hareketler ihtiyaç olmadıkça çoğunlukla zapt edilmemektedir. Arap dili ile hemhâl olan kimseler için bu durum problem teşkil etmemekte, ancak Arap diline hâkim olmayanlar okurken

rettiği Berdicî (ö. 301/914)⁶⁵, Hemmâm (ö. 132/750)⁶⁶, Behz (ö. 160/777)⁶⁷, Hanbeş⁶⁸ ve Dükeyn⁶⁹ isimlerinin okunuşunu harf harf tarif ederek açıklamıştır.

Süyûtî'nin bu konuda önemseydiği diğer bir husus ise Nevevî'nin zikrettiği isim, künye veya nisbe sahibi kimselerin tam ismini zikretmektir. İsimleri yahut künyeleri benzer olan şahısların birbirine karıştırılmaması için bu hassasiyete dikkat etmektedir.